项目 期末余额 期初余额

长期借款分类的说明：

其他说明，包括利率区间：

51

46、应付债券

（1）应付债券

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

单位： 元

（3）可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

（4）划分为金融负债的其他金融工具说明

期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元

发行在外的

金融工具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

其他金融工具划分为金融负债的依据说明

其他说明

47、长期应付款

（1）按款项性质列示长期应付款

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

48、长期应付职工薪酬

（1）长期应付职工薪酬表

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

（2）设定受益计划变动情况

设定受益计划义务现值：

单位： 元

52

项目 本期发生额 上期发生额

计划资产：

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划净负债（净资产）

单位： 元

项目 本期发生额 上期发生额

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

其他说明：

49、专项应付款

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

其他说明：

50、预计负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

产品质量保证 3,303,537.05 2,198,983.76 注*

合计 3,303,537.05 2,198,983.76 --

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

注*：根据本集团与客户签订的销售合同规定，在合同约定的质量保证期内，本集团对售出的产品负有质量保证的义务，

因产品质量缺陷而产生的修理、更换等质量赔偿费用将由本集团承担。本集团根据产品具体情况进行测算及合理估计，按已

实现销售的高压辊磨机及磁选机含税收入的 2%比例计提产品质量保证费用。质保期内发生售后服务费用时先冲减预计负债，

超出预计负债部分计入当期销售费用，合同约定质保期满后冲回未使用的预计负债。

预计负债期末余额较期初余额增加 1,104,553.29元，上升 50.23%,主要系本期根据公司会计政策计提的产品质量保证

金增加所致。

51、递延收益

单位： 元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 5,021,333.33  424,000.00 4,597,333.33

合计 5,021,333.33  424,000.00 4,597,333.33 --

涉及政府补助的项目：

单位： 元

53

负债项目 期初余额
本期新增

补助金额

本期计入营业

外收入金额
其他变动 期末余额

与资产相关/

与收益相关

小型辊压机（高压辊磨）系统产业

化基地建设项目资金
2,688,000.00   -224,000.00 2,464,000.00 与资产相关

大型辊压机（高压辊磨）系统产业

化基地建设项目技术改造项目资

金

2,333,333.33   -200,000.00 2,133,333.33 与资产相关

合计 5,021,333.33   -424,000.00 4,597,333.33 --

其他说明：

本公司于 2012 年收到成都市财政局、成都市经济和信息化委员会战略性新兴产业发展促进资金 448万元，系与小型辊

压机（高压辊磨）系统产业化基地建设项目相关的政府补助，该产业化基地建设项目已基本完成基建及厂房的建设，公司将

按相关资产使用寿命自 2014 年 1月开始平均摊销计入当期损益，其中预计一年内结转计入其他收益的 44.8万元结转到“其

他流动负债”项目。

利君科技 2013 年收到成都市经济和信息化委员会技术改造项目资金 400万元，系与公司大型辊压机（高压辊磨）系统

产业化基地建设项目相关的政府补助，该项目已部分投产，公司按相关资产使用寿命自 2013年 11月开始平均摊销计入当期

损益，其中预计一年内结转计入其他收益的 40万元结转到“其他流动负债”项目。

52、其他非流动负债

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

其他说明：

53、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 1,002,500,000.00   1,002,500,000.00

其他说明：

54、其他权益工具

（1）期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

（2）期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位： 元